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با بررسی درگیری »عمران خان« با رهبران 
ارتــش و دولت پاکســتان، می تــوان به یک 
درگیری شخصی میان او و ژنرال »عاصم منیر« 
پی برد که ریشه در مراودات گذشته آن ها دارد.
روزنامــه تلگراف در گزارشــی به تشــریح 
تنش ها میان عمران خان، نخســت وزیر سابق 
پاکســتان و ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش 
این کشــور پرداخته اســت: »یکی شان ستاره 
باجذبه کریکت اســت که پا به عرصه سیاست 
گذاشته و حامیان وفادارش را برای اعتراض به 

برکناری اش از قدرت به خیابان می کشد.
دیگری یــک ژنرال کم صحبت اســت که 
شــخصاً نفوذ چشــمگیری دارد و ارتشــی را 
رهبری می کند که می خواهد در اداره پاکستان 

حرف اول و آخر را بزند. 
درگیری ۱۳ ماهه عمــران خان با رهبری 
دولت و ارتش پاکستان این کشور را به بحرانی 
سیاسی کشانده و نمایانگر یک جنگ تن به تن 
میان او و عاصم منیر است. ریشه این درگیری 
یک نزاع آشــکار میان این دو چهره برجسته 
پاکستان است که هیچ کدام حاضر به اذعان به 
آن نیستند؛ یعنی تهدید به تحقیق درباره فساد 
ادعایی توسط خانواده عمران خان که در نهایت 
در ۲۰۱۹ به برکناری منیر از سازمان قدرتمند 
اطلاعات نظامی پاکســتان توسط عمران خان 

منجر شد. عمران خان دارد در کشوری با زبان 
تند درباره این فرمانده ارتش حرف می زند و او 
را به »تهدید دموکراسی، قانون اساسی و حقوق 
اساسی« متهم می کند که ارتش جایگاه بالایی 
دارد و همه با احترام از آن یاد می کنند. او چند 
روز پیش گفت: او )ژنرال عاصم منیر( اساســاً 
دارد آینده این کشور را نابود می کند تا از خود 

حفاظت کند.
نخست وزیر سابق پاکستان از آوریل ۲۰۲۲ 
که با رای عدم اعتماد پارلمان از نخست وزیری 
برکنار شــد، موجی اعتراضی ایجاد کرده که تا 
امروز آرام نگرفته اســت. گرچه او اسناد زیادی 
برای اثبات ادعای خود مبنی بر توطئه آمریکا 
برای برکناری اش به کمک ژنرال های ارتش و 
رقبای سیاسی  ارائه نکرده، اما بسیاری این ادعا 

را باور دارند.
او که قصــد آرام گرفتن نــدارد، تظاهرات 
گســترده ای به راه انداخته و خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شده است. در یکی از همین 
راهپیمایی ها بود که او هدف یک ترور ناموفق 
قرار گرفــت و پایش تیر خورد. خان همچنین 
چندین پرونده قضایــی باز دارد و در اوایل ماه 

میلادی جاری موقتاً بازداشت شد.
عمران خــان، ژنرال منیــر را معمار اصلی 
نقشــه ای می داند که به گفتــه خان، هدفش 

جلوگیری از بازگشت این ستاره سابق کریکت 
پاکســتان به قدرت است. در ماه نوامبر بود که 
ژنرال منیر به بالاترین رتبه نظامی در پاکستان 
رســید و جای فرمانده ســابق ستاد مشترک 
ارتــش، یعنی ژنرال قمر جاوید باجوا را گرفت، 

اما درگیری این دو سابقه بیشتری دارد.
عاصم منیر از دیرباز بلندپرواز بوده است. او 
برنده »شمشیر افتخار« بوده و مدارج پرمنزلت 
فرماندهــی را یکی از پــس از دیگری پیموده 
است. او مســئول اطلاعات نظامی بود، بر امور 
داخلی ارتش نظارت داشــت، و سپس مسئول 
ســازمان اطلاعات نظامی پاکستان شد. آنطور 
که پیداست، در همین منصب ریاست سازمان 
اطلاعات نظامی بود که درگیری هایش با عمران 
خان شــروع شد. خان در آن زمان نخست وزیر 

بود.
گزارش شده که ژنرال منیر به عمران خان 
اطلاع داده بود که قصد دارد تحقیقاتی را درباره 
فساد اتهامی همسرش و نزدیکانش آغاز کند. 
اما در ژوئن ۲۰۱۹، در حالی که تنها هشت ما 
از حکم سه ساله اش برای ریاست این سازمان 
اطلاعاتی قدرتمند گذشــته بود، از کار برکنار 
شــد. او به پنجاب فرســتاده شد تا فرماندهی 
نظامیــان این کشــور در آن منطقه را برعهده 
بگیرد و ارتش پاکستان هیچ توضیحی درباره 

برکناری او ارائه نکرد.
فرماندهرکوراست

فرزانه شــیخ، عضو اندیشــکده انگلیســی 
»چتم هــاوس« می گوید: کســانی که منیر را 
می شناســند، او را فردی رک وراست توصیف 
می کنند و بی شک وقتی درباره اتهام فساد اقوام 
خان با او صحبت کرد، با او به مشــکل خورد. 
این مسئله برای خان بسیار شخصی بود، چون 
منظور همسر خان در مرکز اقوام مورد نظر قرار 
داشت. پس چنین برداشت می شود که خان به 
این دلایل او را از کار برکنار کرده؛ اما شــخص 

خان هرگز دراین باره توضیحی نداده است.
این تحلیلگر می گوید: سابقه درگیری این دو 
مرد بر کسی پوشیده نیست و همین درگیری 
امروز دارد در نبرد قدرت های پاکســتان ایفای 

نقش می کند.
خان حالا فرمانــده ارتش را به تلاش برای 
بازداشتن خود از قدرت متهم کرده و می گوید 
که عاصم منیر می ترســد اگر خــان روی کار 
بیاید، دوباره برکنار شــود. با این حال، تا امروز 
نه ارتش به این ادعاها پاسخی داده و نه شخص 
ژنرال منیر. حزب »مســلم لیگ پاکســتان« 
افزایش محبوبیت عمران خان را با چشــمانی 
نگران ناظر است. خان حتی بعد از مطرح شدن 
چندین پرونده قضایی با اتهاماتی از فساد گرفته 

تا تروریسم، هنوز هم محبوب است.
خاننفسیراحتمیکشد

خان در اوایل ماه میلادی جاری با تصمیم 
دادگاه مبنی بر اینکه بازداشتش غیرقانونی بوده 
است، نفسی راحت کشید؛ اما مایکل کوگلمن، 
مدیر بخش آســیای جنوبی اندیشکده »مرکز 
ویلسون« باور دارد که این وقفه به احتمال زیاد 

موقت خواهد بود.
او می گوید: فکر نمی کنم که تصمیم دادگاه 
عالی بتواند رهبران نظامی و غیرنظامی را عقب 
نگه دارد. آن ها نمی خواهند خان فرصتی برای 
بازگشــت به قدرت داشته باشــد و این بدین 
معناست که احتمال دارد دوباره او را بازداشت 
کنند یا دست کم بکوشــند صلاحیتش برای 

شرکت در انتخابات را رد کنند.
او می گوید: حالا که خان مشــخصاً فرمانده 
ارتش را به عنوان کسی معرفی کرده که سعی 
دارد قدرتــش را تضعیف کنــد، احتمال بروز 
درگیری تن به تن میان ارتش قدرتمند پاکستان 
و اپوزیســیون محبوب این کشــور در آینده 
نزدیک بالاست. ارتش پاکستان قدرتمندترین 
نیروی سیاســی این کشور است و ید طولایی 
در گماشتن افراد تحت حمایتش به حاکمیت 
پاکســتان دارد. درگیری با ایــن ارتش برای 

عمران خان دشوار و نفس گیر خواهد بود.
کوگلمن می گوید: معمــولا در این نبردها 
شاهد پیروزی ارتش هستیم، اما وقتی نیروهای 
مسلح به شــکلی در موضع دفاعی هستند که 
سال هاســت از آن دور بوده اند، کسی نمی داند 
که کفه ترازو به ســمت کــدام یک از طرفین 

خواهد چربید.
قدرتارتش

خان به خوبــی از قدرتی که ارتش می تواند 
بــه صحنه بیاورد آگاه اســت. او خود زمانی از 
محبوبان ژنرال های ارتش بود و وقتی روی کار 
آمد، به تعقیب و آزار رقبای سیاسی خود متهم 
شد. فرزانه شیخ می گوید: حقیقت این است که 
عمران خان بــا دقت و صراحت بیان کرده که 
مشکلش نه با نهاد ارتش یا نظام تصمیم گیری 
آن، بلکه با شــخص فرمانده ارتش است. همه 
درد عمران خان ارتشــی اســت که از او سلب 
حمایت کرده و خواسته قلبی اش کسب دوباره 
حمایت این نهاد قدرتمند است.ظاهراً هیچ یک 

از طرفین قصد کوتاه آمدن ندارد.
با گذر زمــان در این نبرد تن به تن، احتمالا 
عمران خان با پرونده هــای حقوقی مضاعفی 
مواجه شــده و شــاهد تلاش های رقیب برای 
ایجاد اختلاف میان مقامات ارشــد حزب خود 

و دور کردن متحدانش باشد.

اوضاع پاکستان همچنان ملتهب است

جنگتنبهتنعمرانخانباژنرالهایاسلامآباد

وگنی پریگوژین رئیس گروه شــبه نظامی واگنر یکشنبه شب اعلام کرد 
که نیروهایش پس از تسخیر تمام مناطقی که قول داده بودند روز پنجشنبه 

خطوط مقدم جبهه در شرق اوکراین را ترک خواهند کرد.
به گزارش ســی ان ان، پریگوژین گفت که پس از خروج نیروهای واگنر، 

مواضع خود را به وزارت دفاع روسیه تحویل می دهیم.
رئیس واگنر در پیامی صوتی در صفحه تلگرام ســرویس مطبوعاتی خود، 
افزود: ما همانطور که پیشــتر گفتم مواضع خود را به وزارت دفاع روســیه 
تحویــل می دهیــم و در روز ۲۵ ماه مه )۴ خــرداد( از منطقه جنگی خارج 
می شــویم لذا تمامی وظایفی که ادامه خواهد داشت از روز پنجشنبه توسط 
یگان های شــجاع وزارت دفاع انجام می شــود و ما به اردوگاه های صحرایی 

می رویم.

خروج گروه واگنر از جبهه جنگ اوکراین
سفیر روسیه در واشنگتن با بیان اینکه برنامه ناتو برای ارسال جنگنده های 
F۱6 به کی یف موضوع مشــارکت آن ها در جنــگ را مطرح می کند، گفت: 
آمریکا باید بداند حمله به شبه جزیره کریمه با حمله به هر منطقه در خاک 

روسیه یکسان خواهد بود.
آناتولی آنتونــوف در واکنش به برنامه آمریکا بــرای آموزش خلبان های 
اوکراینی هدایت کننده جنگنده هــای اف-۱6 گفت: به نمایندگان دولت ها 
درباره قضاوت های بیهوده درباره شبه جزیره کریمه هشدار می دهم، به ویژه 

درخصوص چراغ سبز به حمله هوایی کی یف به این شبه جزیره.
وی یاد آور شد: حمله به این منطقه ]شبه جزیره کریمه[ برای ما با حمله 
به هر نقطه از خاک روســیه تفاوتی ندارد و آمریکا باید از پاســخ روسیه به 

طور کامل مطلع باشد.

F16هشدار روسیه درباره اعزام جنگندههای
»ولودیمیــر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین از ژاپــن و کره جنوبی 

خواست تا سلاح های مرگبار در اختیار اوکراین قرار دهند.
به گــزارش ســی ان ان، رئیس جمهــوری اوکراین در رابطه با فشــار 
دیپلماتیک بر روسیه و برخی از روش های حل دیپلماتیک جنگ در اوکراین 
گفت: کلید دستیابی به صلح در اوکراین از طریق دیپلماسی، رعایت منشور 

سازمان ملل و قوانین بین المللی است.
وی در کنفرانس خبری در اجلاس ســران گروه هفت با اشــاره به اینکه 
تا زمانی که نیروهای روســیه در خاک اوکراین هســتند و تمامیت ارضی و 
حاکمیت این کشــور را نقض می کنند، مسکو هیچ شانسی برای هیچ مسیر 
دیپلماتیک ندارد، تاکید کرد: همه ما می دانیم که تا زمانی که نیروهای آنها 

در خاک ما هستند، هیچ کس با روسیه کاری نخواهد داشت.

درخواست کمک زلنسکی از سئول و توکیو

همزمان با نگرانی ها از احتمال وقوع یک فاجعه اقتصادی 
در آمریکا، نتایج یک نظرســنجی جدید نشان می دهد در 
حالی که کمتــر از یک چهارم )۲۴ درصــد( مردم آمریکا 
شــرایط اقتصادی این کشور را خوب ارزیابی می کنند،  تنها 
۳۳ درصــد از آمریکایی ها از عملکرد اقتصادی دولت بایدن 

رضایت دارند.
بر اســاس نتایــج نظرســنجی مشــترک خبرگزاری 
 )NORC( آسوشــیتدپرس و مرکز تحقیقات افــکار ملی
در بحبوحه فشــارهای مالی ناشــی از بالا بودن تورم، بازار 
دشوار مسکن و همچنین ورشکستگی احتمالی دولت ایالات 
متحده، رضایت عمومی از نحوه اداره امور اقتصادی توسط 
جو بایدن رییس جمهوری آمریکا همچنان رتبه پایینی دارد. 

همچنین،  نتایج این نظر سنجی نشان می دهد آمریکایی ها 
نســبت به مدیریت بایدن در زمینه سیاست های مربوط به 
اسلحه و مهاجرت نیز مُردد هســتند؛ به طوریکه تنها ۳۱ 
درصد از پرســش شــوندگان عملکرد بایدن در دو موضوع 
حساس را تایید می کنند. گفتنی است، رضایت از عملکرد 
کلی رییس جمهوری آمریکا در اداره این کشــور ۴۰ درصد 
بود که نســبت که یک ســال و نیم گذشته تغییر چندانی 
نداشته اســت. درحالی که فعالیت کارزار انتخاباتی بایدن 
برای تصاحب کرسی ریاست جمهوری آمریکا در انتخابات 
۲۰۲۴ این کشور آغاز شــده، نتایج این نظر سنجی نشان 
دهنده حمایت حدود ۵۰ درصدی هم حزبی های بایدن از 

عملکرد او در زمینه »مهاجرت« و »اسلحه« است.

یک رســانه آمریکایــی گزارش داد کــه اتحادیه اروپا 
برای احتمال شکســت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
در انتخابات ۲۰۲۴ و تغییر در رهبری کاخ ســفید آماده 

می شوند.
تارنمای شبکه سی ان بی ســی می نویسد که همچنان 
بیش از یک ســال تا انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریــکا باقی مانده اما در قلب اتحادیــه اروپا مقامات در 
حال آماده شــدن قبل از هرگونه تغییر احتمالی رهبری 

در کاخ سفید هستند.
یک مقام اتحادیه اروپا به این رســانه آمریکایی گفت: 
هماهنگی و همکاری بی ســابقه ای بیــن اتحادیه اروپا و 

دولت فعلی آمریکا وجود دارد.

این مقام آگاه اضافه کرد: اتحادیه اروپا آگاه اســت که 
این همکاری مفــروض کلی نیســت و چنین رویکردی 
ممکن است زمانیکه شــخصی مانند دونالد ترامپ مجدد 
به کاخ سفید بیاید، تغییر کند و اتحادیه اروپا تلاش دارد 
از فرصت کنونی برای پیشــبرد چند پرونده با موضوعاتی 

که در آن منافع مشترک وجود دارد، استفاده کند.
اتحادیه اروپا آشکارا از انتخاب جو بایدن در اواخر سال 
۲۰۲۰ به عنوان رئیس جمهور آمریکا پس از چهار ســال 
ریاست جمهوری چالش برانگیز ترامپ، ابراز رضایت کرد. 
در زمــان ترامپ روابط ترانس آتلانتیک به پایین ترین حد 
خود رسید چرا که دو طرف دیدگاه های متفاوتی در مورد 

تجارت، دفاع و فناوری داشتند.

گمانه زنی اروپا درباره تغییر رئیس جمهوری آمریکانارضایتی آمریکایی ها از عملکرد اقتصادی بایدن

حزب حاکم یونان ، حزب »دموکراسی نوین« در 
انتخابات پارلمانی این کشور توانست پیروز شود ولی 
از کســب اکثریت بازماند. انتخابات یونان تحت تاثیر 
بحران تورم و هزینه های زندگی، رســوایی شــنود و 

خشم عمومی بر سر برخورد مرگبار قطار بود.
شبکه خبری ســی ان ان در گزارشــی از نتایج 
انتخابــات روز یکشــنبه یونــان نوشــت که حزب 
راست میانه به ریاســت »کریاکوس میتسوتاکیس« 
)Kyriakos Mitsotakis( نخســت وزیر توانست 
از همه انتظارات فراتر رفته وبا ۱۴۵ کرســی ، بیش 
از ۴۰ درصد آرا را کســب کنــد؛ نتیجه ای که خود 
وی آن را یک »زلزله سیاســی« توصیف کرده است. 
حزب چپ میانه موســوم به »ســیریزا« به رهبری 
»الکسیس سیپراس« )Alexis Tsipras(، مخالف 
اصلی او، متحمل ضررهای اساســی شــد و با کسب 
7۲ کرســی،اندکی بیش از ۲۰ درصد آرا در رده دوم 
قرار گرفت. با این حال، میتسوتاکیس نخست وزیر 6 
رای برای ایجــاد یک دولت تک حزبی کم آورد. این 
رای گیری بر اساس یک سیستم نمایندگی تناسبی 
 )proportional representation system(
جدید برگزار شد که برای کسب اکثریت به حدود ۴۵ 
درصد آرا نیاز دارد. حزب »پازوک« تعداد کرسی های 
خود در پارلمان را توانســت تقریبا دو برابر کند. این 
حزب با گرایش سوسیال دموکرات در پارلمان کنونی 
۲۲ نماینده داشــت اما در پارلمان جدید کنترل ۴۱ 

کرسی را در دست خواهد داشت.
فرصتکوتاهنخستوزیرمکلف

 Katerina( ســاکلاروپولو«  »کاترینــا 
Sakellaropoulou(، رئیس جمهوری یونان اکنون 
به ســه حزب اصلی این کشور ســه روز فرصت داده 
تا ائتلافی تشــکیل دهند، اگرچه میتسوتاکیس قبلًا 

نشان داده است که علاقه ای به تقسیم قدرت ندارد.
میتسوتاکیس به حامیان حزب دموکراسی نوین 
که در بیرون از مقر ایــن حزب در آتن تجمع کرده 

بودند، گفت: بدون شــک، زلزله سیاســی که امروز 
رخ داد، از همــه ما می خواهد که روند راه حل قطعی 
تشکیل دولت را تسریع کنیم تا کشور بتواند در اسرع 

وقت، دولتی با تجربه در راس خود داشته باشد.
اگــر وی نتواند ائتلاف تشــکیل دهد، یک دولت 
موقت ســوگند یاد خواهد کــرد و دور دوم انتخابات 
در اواخر ماه ژوئن یــا اوایل ژوئیه )مرداد ماه( برگزار 
خواهد شد. این دور از انتخابات تحت قوانین متفاوتی 
برگزار خواهد شد که بر اساس آن حزب پیروز کافی 

است تنها ۳7 درصد آرا را به دست آورد.
مردم یونان در حالی که آینده اقتصاد در کشورشان 
و رفع مشکلات مالی را در صدر اولویت های خود قرار 
داده بودنــد به پای صندوق هــای رای رفتند. حزب 
حاکم این کشور با وعده بهبود وضعیت اقتصادی در 

این انتخابات شرکت کرد.
با وجود برخی دســتاوردهای مالی یونان که برای 
انتخابات موضوعی مهم بشمار می آید این دستاوردها 
هنوز از سوی بســیاری از یونانی هایی که با افزایش 
نرخ تــورم و هزینه های زندگی دســت و پنجه نرم 
می کنند احساس نشــده است. بحران مالی در طول 
دهه ۲۰۱۰ باعث شد که تولید ناخالص داخلی کشور 

به یک چهارم و دستتمزد و حقوق بازنشستگی مردم 
به شــدت کاهش یابد و همچنین هزاران نفر به خط 
فقر برســند. برگزاری انتخابات اخیر در ســایه یک 
رسوایی شــنود بود که در آن دولت به جاسوسی از 
سیاســتمداران و روزنامه نگاران مخالف متهم شد و 
نگرانی هــای کلی در مورد حاکمیت قانون را افزایش 
داد. این وضعیت آشــفته و نابســامان کــه یکی از 
احزاب سیاسی از آن به عنوان »واترگیت یونان« یاد 
کرد، تعدادی از مقامــات بلندپایه را مجبور به ترک 
پســت خود کرد. اما شدیدترین ضربه برای دولت در 
حادثه برخــورد دو قطار از رو بــه رو بود که در ماه 
فوریه )بهمن/ اســفند( ۵7 کشــته بر جای گذاشت 
که بسیاری از آنها دانشجو بودند. مرگبارترین فاجعه 
برخورد قطار در این کشــور باعث شد که ده ها هزار 
نفر در سراسر یونان به خیابان ها آمدند و علیه فساد 
و مشکلات مزمن زیرســاخت ها خشم خود را نشان 
دادند. این امر همچنین برخــی از رای دهندگان را 
از احزاب مســتقر دور کرد. حزب دموکراســی نوین 
با وجود اینکــه در دور اول آرای کافی را برای حفظ 
اکثریت به دســت نیاورد، نشان داده که نمی خواهد 

وارد یک دولت ائتلافی شود.

»میتسوتاکیس« پیروزی حزب دموکراسی نوین را »زلزله سیاسی« خواند

پیروزی میلی متری محافظه کاران یونان

حمایت انتخاباتی اوغان از اردوغان
برخــی منابع خبری به نقل از یکی از رهبــران حزب »دموکراتیک خلق ها« 
ترکیه گزارش داند، »سینان اوغان« از کاندیداهای دور نخست انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور امروز )سه شنبه( حمایت خود را از رجب طیب اردوغان برای 

دور دوم انتخابات اعلام خواهد کرد.
یکی از رهبران حزب دموکراتیک خلق های ترکیه که نامش ذکر نشده است 
به المیادین گفت: اوغان کاندیدای بازنده دور نخست انتخابات ریاست جمهوری 
این کشــور فردا دوشــنبه حمایت خود را از اردوغان در دور دوم انتخابات اعلام 

خواهد کرد.
اردوغان نامزد ائتلاف جمهــور و رئیس جمهوری کنونی ۲7 میلیون و ۱۳۳ 
هزار و ۸۴۹ رای از مجموع آرا معادل ۴۹.۵۲ درصد از آرای معتبر را کسب کرد 
و نتوانست حد نصاب ۵۰ درصد به اضافه یک رای را در دور نخست کسب کند.

بنا به اعلام شورای عالی انتخابات ترکیه، »کمال قلیچداراوغلو« نامزد ائتلاف 
ملت و نزدیک ترین رقیب اردوغان با کســب ۲۴ میلیــون و ۵۹۵ هزار و ۱7۸ 
رأی معادل ۴۴.۸۸ درصد آرای مردمی به همراه اردوغان به دور دوم راه یافت و 
»ســینان اوغان« دیگر نامزد این رقابت در مجموع حدود ۲ میلیون و ۸۳۱ هزار 

رای معادل ۵.۱7 درصد آرای این انتخابات را کسب کرد.
بر اســاس این گزارش، اوغان پیش تر اعــلام کرده بود که با احزاب متهم به 
حمایت از حزب کارگران کردســتان ترکیه )پ. ک. ک( همکاری نخواهد کرد و 
این در حالی است حزب دموکراتیک خلق ها که مورد تائید قیلیچداراوغلو است 

گفته می شود از حزب کارگران کردستان حمایت می کند.

ویژه

ممنوعیت خرید تراشه های آمریکایی در چین
در ادامه تنش های تجاری میان پکن و واشــنگتن، دولت چین روز دوشنبه 
ورود تراشــه حافظه شــرکت آمریکایی میکرون به صنایع کلیدی داخلی را به 
دلیــل نگرانی های امنیتی ممنوع کرد. به گزارش پایــگاه خبری »تک کرانچ«، 
این تصمیم چین بخشــی از رقابت اقتصادی میان این کشور و آمریکا به شمار 
می آید که دامنه آن به زنجیره تامین فناوری الکترونیکی جهانی نیز رسیده است. 
میکرون در ۱6 سال پیش نخستین کارخانه خود را در چین افتتاح کرد. میکرون 
در واقع نوعی تراشــه یارانه ای اســت که به منظور ذخیره داده ها در رایانه مورد 

استفاده قرار می گیرد.
چین سومین بازار بزرگ فروش محصولات میکرون به شمار می آید و حدودا 

۱۰.7 درصد از درآمد سالانه آن را در سال ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده است.
پیشــتر شرکت میکرون در گزارش سالانه خود که در ۲۰۲۲ منتشر شد، در 
خصوص احتمال بروز چالش در چین در سال آتی در این کشور پیش بینی کرده 
بود. به نوشته پایگاه خبری فایننشال تایمز، اعلام محدودیت جدید اعمال شده بر 
تولیدات شرکت میکرون می تواند به نوعی به نفع سایر رقبای این شرکت از جمله 
سامســونگ الکترونیکس و هینیکس در کره جنوبی باشد. این در حالیست که 
آمریکا از کره جنوبی خواسته است خلاء ایجاد شده ناشی از ممنوعیت محصولات 

میکرون در چین را با محصولات خود پر نکند.
مقامات فضای مجازی در چین ماه مارس )اســفند/ فروردین( گذشته اعلام 
کرده بود که این کشــور در حال انجام تحقیقاتی در حوزه امنیت ســایبری در 
رابطه با محصولات شرکت فناوری میکرون است که هدف آن مقابله از »خطرات 

پنهان« و »حفاظت از امنیت ملی« است.
مقام های شــرکت میکرون نیز گفته اند کــه با این تحقیقات چین همکاری 
خواهند کرد و این تحقیقات تاثیری در محموله ها و عملیات تجاری این شرکت 
در چین ندارد. تحقیقات در چین درباره فعالیت این شرکت آمریکایی در بحبوحه 
موجی از محدودیت های صادراتی از سوی واشنگتن در سال ۲۰۲۲ انجام می گیرد 
که بخش فناوری تراشه چین را هدف قرار می داد. تحقیقات چین در حالی انجام 
می شود که واشنگتن در سال ۲۰۲۲ با هدف قرار دادن بخش ریزتراشه ها درچین 

مجموعه ای از مقررات محدود کننده صادراتی را علیه این کشور وضع کرد.

پیشنهاد پاشینیان به باکو در مورد آینده قره باغ
نخســت وزیر ارمنســتان ضمن ابراز امیدواری برای تسریع حصول معاهده 
صلح میان ایروان- باکو افزود:ایروان آماده به رسمیت شناختن تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان به مســاحت ۸6 هزار و 6۰۰ کیلومتر مربع شامل منطقه 
قره باغ اســت اما حقوق و امنیت ارمنی های قره باغ باید از طریق گفتگو بین 

استپاناکرت و باکو تامین شود. 
به گزارش خبرگزاری آرمن پرس، پاشینیان امروز دوشنبه در یک کنفرانس 
خبری اعلام کرد که ایروان امیدوار است واکنش های مورد انتظار باکو در مورد 
پیمــان صلح بر روی گفتگوها و تفاهم مذاکرات ســه جانبه وزیران خارجه در 
واشنگتن نیز تاثیر داشته باشد. وی در مورد شرایط امروز روابط بین دو کشور 
تشــریح کرد: وضعیت نظامی- سیاسی همچنان وخیم است. دولت ارمنستان 
پیشــرفت صلح را روش اصلی غلبه بر این تنش می داند. مذاکرات فشــرده با 
جمهوری آذربایجان در مورد پیمان ایجاد صلح و روابط در حال انجام است و 
امیدواریم به زودی به یک توافق در مورد متن دست یابیم و آن را امضا کنیم.

پاشینیان اعلام کرد که ارمنستان آماده به رسمیت شناختن تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان به مساحت ۸6 هزار و 6۰۰ کیلومتر مربع است که شامل 
منطقه قره باغ می شــود اما حقوق و امنیت ارمنی هــای قره باغ باید از طریق 
گفتگو بین اســتپاناکرت و باکو تامین شود. نخســت وزیر ارمنستان تشریح 
کرد: ۸6 هزار و 6۰۰ کیلومتر مربع شــامل قره باغ می شــود. اما ما باید اشاره 
کنیم که ما می گوییم مساله حقوق و امنیت ارمنی های قره باغ باید در فرمت 

باکو- استپاناکرت مورد گفتگو قرار گیرد.

اکونومیک
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نوع  و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه و یا واریز نقدی به حساب شماره 
4101064571212345نزد بانک مرکزی به مبلغ 16/900/000/000ریال به حروف: )شانزده میلیارد و نهصد میلیون ریال(  می باشد. 6

مبلغ برآوردی موضوع مناقصه: )541/966/961/005(ریال )پانصد و چهل و یک میلیارد و نهصد و شصت و شش میلیون و نهصد و شصت و یک هزار و پنج 
ریال(  می باشد.
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تاریخ، زمان و محل گشــایش اســناد مناقصه گران: روز دوشنبه تاریخ 1402/03/22 راس ساعت ۱۱:۰۰ صبح در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه چهارم 
ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند ۱ آگهی 
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شرایط الزامی شرکت در مناقصه:
داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۴ رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه 

ارائه لیســت خوداظهاری تمامی قراردادهای منعقد شــده با ادارات کل زیر مجموعه ســازمان بنادر و دریانوردی )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه 
انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته مطابق با پیوست الف کاربرگ های دستورالعمل شرکت در مناقصه و ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق 

با کاربرگ شماره یک استعلام ارزیابی کیفی.
ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ارائه صورت های مالی حسابرســی شــده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی ( منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۰ )برابر اصل شده در دفتر اسناد 
رسمی(

مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه
ارائه فرم اظهارنامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست به کاربرگهای دستورالعمل شرکت در مناقصه

شرکت هایی که قرارداد آنها )در هر زمینه ای( توسط هر یک از ادارات سازمان بنادر و دریانوردی فسخ گردیده است. امکان حضور در این مناقصه را ندارند.
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